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UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ       CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

          SỞ CÔNG THƢƠNG                                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

      Số:    1776    /BC-SCT                        Thừa Thiên Huế, ngày  20    tháng 9 năm 2019 

 

 

BÁO CÁO 

Tình hình sản xuất công nghiệp và hoạt động thƣơng mại 

 tháng 9 và 9 tháng đầu năm 2019 

 

I. Tình hình hoạt động sản xuất công nghiệp 

 1. Chỉ số sản xuất công nghiệp (IIP) 

Tình hình sản xuất công nghiệp trên địa bàn tỉnh 09 tháng đầu năm 2019 

duy trì tốc độ phát triển, tuy nhiên do một số ngành công nghiệp chủ lực gặp khó 

khăn trong sản xuất tiêu thụ nên sản lượng bị giảm mạnh, dẫn đến chỉ số sản 

xuất công nghiệp trên địa bàn tỉnh đạt tốc độ tăng trưởng thấp. 

Chỉ số sản xuất công nghiệp (IIP) trên địa bàn tỉnh tháng 9 ước tăng 

11,01% so với cùng kỳ năm trước. 

Chỉ số sản xuất công nghiệp (IIP) trên địa bàn tỉnh 09 tháng đầu năm ước 

tăng 8,33% so với cùng kỳ năm trước (chỉ tiêu kế hoạch là 10,5%), trong đó:  

- Ngành công nghiệp khai khoáng ước tăng 5,07%;  

- Ngành công nghiệp chế biến, chế tạo ước tăng 7,83%;  

- Ngành sản xuất và phân phối điện, nước đá ước tăng 14,91%  

- Ngành cung cấp nước, hoạt động quản lý và xử lý rác thải, nước thải 

tăng 7,13%. 

Trong 09 tháng đầu năm năm 2019, ngành sản xuất và phân phối điện, 

nước đá đạt tăng trưởng mạnh nhất (tăng 14,91%) nhờ một phần phát huy năng 

lượng tăng thêm của nhà máy điện mặt trời Phong Điền, công suất 35MW đưa 

vào hoạt động cuối năm 2018, ngoài ra nhờ yếu tố thời tiết thuận lợi hơn so với 

cùng kỳ năm trước, mùa mưa đến sớm hơn nên đảm bảo lượng nước cho các nhà 

máy thủy điện phát điện ổn định. 

Ngành công nghiệp chế biến, chế tạo vẫn tiếp tục duy trì mức tăng trưởng 

ổn định (tăng 7,83%), tuy nhiên đây là mức tăng thấp nhất trong những năm trở 

lại đây, nguyên nhân do một số ngành sản xuất bị giảm mạnh: xi măng giảm 

9,54%, chế biến thủy hải sản giảm 5,77%, sản xuất ô tô giảm 11,5%,… 

Mặc dù vậy, nhìn chung các ngành công nghiệp còn lại vẫn tiếp tục duy 

trì hoạt động sản xuất ổn định và đạt tốc độ tăng trưởng khá: các ngành công 

nghiệp chủ lực như: bia, dệt may, men frit, dăm gỗ,… hoạt động sản xuất ổn 

định và không ngừng phát triển mở rộng thị trường tiêu thụ; một số ngành sản 

xuất đạt kết quả tăng trưởng cao trong 9 tháng đầu năm như: sản xuất gạch ốp 

lát đạt mức tăng trưởng rất cao (tăng 31,4% so với cùng kỳ) nhờ phát huy năng 
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lực mới của nhà máy gạch ốp lát granit công suất 7,2 triệu m2/năm của Công 

ty Vitto Phú Lộc tại KCN La Sơn; sản xuất men frit tiếp tục đạt tốc độ tăng 

trưởng rất cao (tăng 37,8%) nhờ phát huy năng lực tăng thêm và thị trường tiêu 

thụ men frit tiếp tục phát triển ổn định; sản xuất lon nhôm (tăng 42,5% so với 

cùng kỳ) nhờ phát huy năng lực tăng thêm dự án đầu tư mở rộng nâng công 

suất của Công ty TNHH Baosteel Can Making tại KCN Phú Bài. 

2. Về tình hình phát triển các sản phẩm công nghiệp chủ lực 

- Sản xuất Bia: Tình hình sản xuất và tiêu thụ bia trong 09 tháng đầu năm 

2019 đạt tốc độ tăng trưởng ổn định. Sản lượng bia đạt 181 triệu lít, tăng 11,7% 

so với cùng kỳ. Thị trường tiêu thụ ổn định và tiếp tục phát triển mở rộng. 

- Dệt may: Tiếp tục duy trì tốc độ tăng trưởng ổn định trong 9 tháng đầu 

năm (sợi các loại 67 nghìn tấn, tăng 5.8%; quần áo lót 262 triệu cái, tăng 6,37%) 

nhờ thị trường tiêu thụ sản phẩm ổn định và phát huy năng lực tăng thêm của 

các nhà máy, các dây chuyền sản xuất mới đưa vào hoạt động.  

- Sản xuất xi măng:  Trong 9 tháng đầu năm nay sản lượng xi măng tiếp 

tục gặp khó khăn về thị trường tiêu thụ và bị giảm sâu (sản lượng 1.714 nghìn 

tấn, giảm 9,54%). Hiện nay, các nhà máy sản xuất xi măng trên địa bàn tỉnh 

đang gặp khó khăn về thị trường tiêu thụ do nhu cầu tiêu thụ xi măng trên địa 

bàn tỉnh trong thời gian qua giảm mạnh, bên cạnh đó gặp sự thâm nhập và cạnh 

tranh của một số sản phẩm xi măng khác nên ảnh hưởng đến hoạt động sản xuất 

và tiêu thụ sản phẩm của các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh. 

- Sản xuất men frit tiếp tục đạt tốc độ tăng trưởng cao trong 09 tháng đầu 

năm 2019 (sản lượng 182,314 nghìn tấn, tăng 37,8% so với cùng kỳ) nhờ các 

nhà máy sản xuất men frit trên địa bàn hoạt động sản xuất và tiêu thụ ổn định; 

đồng thời phát huy dự án nâng công suất nhà máy sản xuất men frit của Công ty 

CP Frit Huế tại KCN Phú Bài và dự án nhà máy sản xuất men frit công suất 

30.000 tấn/năm tại KCN Phú Đa Công ty CP Frit Phú Sơn. Vì vậy, dự kiến sản 

lượng men frit tăng mạnh trong năm 2019  

- Chế biến thủy hải sản: Trong 9 tháng đầu năm 2019, Chế biến thủy hải 

sản gặp khó khăn do nguyên liệu sản xuất và thị trường xuất khẩu sản phẩm (sản 

lượng tôm đông lạnh ước đạt 4,610 tấn, giảm 5,77%). Vùng nguyên liệu phục vụ 

cho nhà máy sản xuất của Công ty CP Việt Nam từ các tỉnh Duyên hải miền 

Trung, trong đó tỉnh Thừa Thiên Huế cung cấp khoảng 25% nguyên liệu cho nhà 

máy. Trong thời gian qua do các thương lái tập trung thu mua bán nguyên liệu 

chưa qua chế biến sang thị trường Trung Quốc được giá hơn nên nhà máy gặp 

khó khăn trong thu mua nguyên liệu phục vụ sản xuất. Bên cạnh đó thị trường 

xuất khẩu của nhà máy chủ yếu các nước EU và Nhật, trong đó Anh chiếm 50% 

sản lượng xuất khẩu của nhà máy. Tuy nhiên, do sự kiện Anh rời Liên minh 

Châu Âu đã làm ảnh hưởng nghiêm trọng đến tình hình xuất khẩu của nhà máy 

vào thị trường này. 

3. Tình hình triển khai các dự án đầu tƣ sản xuất công nghiệp trên 

địa bàn tỉnh 9 tháng đầu năm 2019: 
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Trong 9 tháng đầu năm 2019, tình hình thu hút và triển khai các dự án đầu 

tư sản xuất công nghiệp trên địa bàn tỉnh có nhiều chuyển biến tích cực. Một số 

dự án có quy mô lớn triển khai đúng tiến độ, đưa vào hoạt động phát huy công 

suất, góp phần tăng năng lực tăng thêm cho ngành công nghiệp: Nhà máy sản 

xuất men frit của Công ty CP Công nghệ Frit Phú Sơn tại KCN Phú Đa, công 

suất 30.000 tấn/năm; nhà máy sản xuất sợi ROTOR của Công ty CP Sợi Phú 

Quang; dự án nâng công xuất nhà máy sợi của Công ty CP sợi Phú Bài quy mô 

20.400 cọc sợi; dự án nâng công suất thêm 60.000 tấn SP/năm của Công ty CP 

Frit Huế; nhà máy sản xuất gạch không nung của Công ty TNHH MTV sản xuất 

VLXD Hoa Giang 60 triệu viên/năm,...  

Một số dự án đang triển khai: dự án nhà máy sản xuất vật liệu Cristobalite 

của Công ty TNHH MTV Đầu tư và Chế biến khoáng sản PHENIKAA Huế; dự 

án sản xuất hàng may mặc và nguyên phụ liệu phụ trợ ngành may công suất 42 

triệu sản phẩm/năm của Công ty sản xuất nguyên phụ liệu ngành may và may 

mặc Song Thiên Long tại KCN Phú Bài; dự án nhà máy sản xuất men frit của 

Công ty CP Frit Hương Giang tại KCN Phong Điền, công suất 20.000 tấn/năm, 

vốn đầu tư 140 tỷ đồng dự kiến quý IV/2019 hoàn thành đưa hoạt động; nhà 

máy sản xuất sợi của Công ty CP Vinatex Phú Hưng tại KCN Phú Bài, công suất 

5.180 tấn sợi/năm, vốn đầu tư 290 tỷ đồng, dự kiến quý II/2020 đưa hoạt động; 

Dự án Khu liên hợp sản xuất, lắp ráp xe ô tô của Công ty CP Kim Long Motors 

Huế tại KKT Chân Mây - Lăng Cô, công suất 16.000 xe/năm, vốn đầu tư 3.330 

tỷ đồng. Hoàn thành đưa vào hoạt động sản xuất giai đoạn 1 quý IV/2021; giai 

đoạn 2 quý IV/2023. Hiện nay, các dự án đang triển khai xây dựng và đẩy nhanh 

tiến độ để sớm hoàn thành và đưa vào hoạt động góp phần tăng năng lực ngành 

công nghiệp trong thời gian tới. 

4. Tình hình sản xuất, cung ứng điện 

4.1. Sản xuất điện  

Trên địa bàn tỉnh có tổng số 13 nhà máy thủy điện được bổ sung quy 

hoạch với tổng công suất 455,7MW và 02 dự án điện năng lượng mặt trời với 

tổng công suất 77MW. Trong đó: 

- Có 06 nhà máy thủy điện tham gia phát điện (A lưới, Bình Điền, Hương 

Điền, Tả Trạch, A Roàng, Thượng Lộ) tổng công suất 329,2MW và 01 nhà máy 

điện mặt trời Phong Điền công suất 35MW. 

+ Tổng sản lượng của 06 nhà máy thủy điện và điện mặt trời trong tháng 9 

năm 2019 là 86,437 triệu kWh. Trong đó: A lưới 49,948 triệu kWh; Bình Điền 

7,20 triệu kWh; Hương Điền 20,0 triệu kWh, Tả trạch 1,678 triệu kWh, Thượng 

Lộ 0,70 triệu kWh, A Roàng 1,4 triệu kWh,  Phong Điền 5,51 triệu kWh. Đạt tỷ 

lệ 280,5% so với điện lượng cùng kỳ năm trước. 

+ Tổng sản lượng của 06 nhà máy thủy điện và điện mặt trời trong 9 tháng  

năm 2019 là 580,225 triệu kWh. Trong đó: A lưới 251,710 triệu kWh; Bình 

Điền 78,354 triệu kWh; Hương Điền 129,0 triệu kWh, Tả trạch 48,190 triệu 

kWh, Thượng Lộ 5,079 triệu kWh, A Roàng 14 triệu kWh,  Phong Điền 53,692 

triệu kWh. Đạt tỷ lệ 75,4% so với cùng kỳ năm trước. 
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4.2. Về cung ứng điện 

- Điện thương phẩm tháng 9 năm 2019 ước đạt  170,000 triệu kWh, đạt 

106,0% so với cùng kỳ năm 2018.  

- Điện thương phẩm 9 tháng năm 2019 ước đạt  1.364,078 triệu kWh, đạt 

106,0% so với cùng kỳ năm 2018.   

II. Hoạt động thƣơng mại  

1. Thƣơng mại nội địa, giá cả 

Tổng mức bán lẻ hàng hoá, dịch vụ tiêu dùng xã hội tháng 9 ước đạt 

3.593.9 tỷ đồng, giảm 1,02% so với thực hiện tháng 8 năm 2019, tăng 11,15% 

so cùng kỳ năm trước. Trong đó, doanh thu bán lẻ hàng hóa ước đạt  2.827,7 tỷ 

đồng, chiếm 78,7% tổng số, giảm 0,37% so với tháng trước. 

Tổng mức bán lẻ hàng hoá, dịch vụ tiêu dùng xã hội 9 tháng ước đạt 

khoảng 31.679,8 tỷ đồng, tăng 11,31% so với cùng kỳ năm trước, đạt khoảng 

73,67% so với kế hoạch năm; trong đó doanh thu bán lẻ hàng hóa ước đạt  

24.629,3 tỷ đồng, chiếm 77,7% tổng số, tăng 11,54% so với cùng kỳ năm trước. 

         Chỉ số giá tiêu dùng (CPI) tháng 9/2019 dự ước tăng 0,15% so với tháng 

trước và tăng 2,32% so với tháng 12/2018.  

2. Xuất nhập khẩu 

2.1. Xuất khẩu 

Kim ngạch xuất khẩu (KNXK) hàng hóa trong tháng 9 năm 2019 ước đạt 

78,19 triệu USD, tăng 0,54% so với thực hiện tháng 08/2019, và tăng 22,19 % 

so với thực hiện tháng cùng kỳ năm 2018. Trong đó, khu vực doanh nghiệp 

100% vốn trong nước ước đạt 37,86 triệu USD, tăng 17,3%; khu vực doanh 

nghiệp có vốn đầu tư nước ngoài ước đạt 40,3 triệu USD, tăng 27,1% so với 

cùng kỳ năm 2018. 

Các nhóm hàng xuất khẩu chủ lực của tỉnh trong tháng 9/2019 đều có mức 

tăng, giảm so với cùng kỳ năm 2018, cụ thể như sau: 

- Nhóm hàng nông, thuỷ sản: KNXK ước đạt 4,22 triệu USD, tăng 59,8% 

so với cùng kỳ và chiếm tỷ trọng 5%, trong đó thủy sản ước đạt 4,22 triệu USD, 

tăng 59,8% so với cùng kỳ. 

- Nhóm hàng công nghiệp chế biến: KNXK ước đạt 66,78 triệu USD, tăng 

17,04% so với cùng kỳ và chiếm tỷ trọng 85%, trong đó: xơ, sợi dệt các loại ước 

đạt 18,06 triệu USD, tăng 12,7%; hàng may mặc ước đạt 35,9 triệu USD, tăng 

10,4%; gỗ và sản phẩm gỗ ước đạt 12,8 triệu USD, tăng 50,6%. 

- Nhóm các hàng hóa khác như hương và bột hương, bia, rượu sa kê, hàng 

thủ công mỹ nghệ, bao bì xi măng,…: KNXK ước đạt 7,18 triệu USD, tăng 

67,4% so với cùng kỳ năm 2018 và chiếm tỷ trọng 10%. 

Tổng kim ngạch xuất khẩu 9 tháng đầu năm 2019 ước đạt 718,4 triệu 

USD, tăng 9,5% so với cùng kỳ năm 2018, đạt 68% theo chỉ tiêu kế hoạch đề ra.     

2.2. Nhập khẩu 
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Dự ước kim ngạch nhập khẩu hàng hóa tháng 9 năm 2019 là 39,88 triệu 

USD, tăng 2,4% so với thực hiện tháng 8/2019, và tăng 1,7% so với thực hiện 

cùng kỳ 2018. Trong đó, khu vực doanh nghiệp 100% vốn trong nước ước đạt 

24,4 triệu USD, giảm 6,1% so với cùng kỳ năm 2018; khu vực doanh nghiệp có 

vốn đầu tư nước ngoài ước đạt 15,48 triệu USD, tăng 17,2% so với cùng kỳ năm 

2018. 

Các mặt hàng nhập khẩu tiếp tục phục vụ cho hoạt động sản xuất, xuất 

khẩu của các doanh nghiệp, cụ thể: 

- Nhóm hàng cần nhập khẩu: KNNK ước đạt 28,8 triệu USD, giảm 1,3% 

so với cùng kỳ năm 2018 và chiếm tỷ trọng 72%, trong đó: KNNK thủy sản ước 

đạt 0,078 triệu USD, giảm 89,1%; nguyên phụ liệu dệt may ước đạt 26,69 triệu 

USD, giảm 6,2%; máy móc thiết bị dụng cụ phụ tùng tăng 103,1%. 

- Nhóm hàng cần kiểm soát nhập khẩu: KNNK ước đạt 0,11 triệu USD 

(linh kiện phụ tùng ô tô), giảm 90,8% so với cùng kỳ năm 2018. 

- Nhóm hàng hóa khác như thạch cao, thép, hóa chất, linh kiện điện tử, 

nguyên phụ liệu sản xuất bia,...: KNNK ước đạt 10,9 triệu USD, tăng 24,5% so 

với cùng kỳ năm 2018. 

Đến thời điểm hiện tại, lũy kế nhập khẩu đến tháng 9/2019 ước đạt 393,38 

triệu USD, đạt 59% so với kế hoạch đề ra 

III. Hoạt động quản lý nhà nƣớc 

1. Quản lý công nghiệp 

- Triển khai thực hiện nội dung năm 2019 các quy hoạch, kế hoạch: Điều 

chỉnh quy hoạch phát triển công nghiệp của tỉnh đến năm 2020, định hướng đến 

năm 2030; Kế hoạch phát triển nguồn nhân lực ngành công nghiệp năm 2019; 

Chương trình phát triển công nghiệp hỗ trợ trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế 

giai đoạn 2017-2025; Triển khai các hoạt động hỗ trợ doanh nghiệp, tham mưu 

UBND tỉnh giải quyết những khó khắn vướng mắc, hỗ trợ doanh nghiệp; Tổ chức kế 

nối, phối hợp với các đơn vị đào tạo để đào tạo, đào tạo nâng cao tay nghề người 

lao động phục vụ hoạt động sản xuất của doanh nghiệp. 

- Tiếp nhận công bố hợp quy sản phẩm dệt may theo quy định tại Thông tư số 

21/2017/TT-BCT ngày  23/10/2017 của Bộ Công Thương ban hành quy chuẩn kỹ 

thuật quốc gia về mức giới hạn formalđehyt và các amin thơm chuyển hóa  tư thuốc 

nhuộm azo trong sản phẩm dệt may: trong 9 tháng đầu năm 2019, đã tiếp nhận và 

đăng công bố hợp quy sản phẩm dệt may cho 02 doanh nghiệp: Công ty TNHH 

LAGUNA Việt Nam và Công ty TNHH Hanesbrands Việt Nam Huế.  

- Tham mưu UBND tỉnh dự thảo Chương trình hỗ trợ đầu tư hạ tầng kỹ 

thuật cụm công nghiệp trên địa bàn tỉnh đến năm 2025; Tham mưu UBND tỉnh 

ban hành và tổ chức triển khai thực hiện: Kế hoạch triển khai thực hiện Đề án 

phát triển công nghiệp nông thôn tỉnh Thừa Thiên Huế năm 2019; Kế hoạch 

phát triển hàng lưu niệm và quà tặng tỉnh Thừa Thiên Huế năm 2019. 

- Tổ chức triển khai thực hiện các kế hoạch: Kế hoạch khuyến công năm 

2019, Kế hoạch Bình chọn Sản phẩm CNNTTB cấp tỉnh năm 2019; Kế hoạch 
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phát triển hàng lưu niệm và quà tặng tỉnh Thừa Thiên Huế năm 2019; Kế hoạch 

xét tặng danh hiệu Nghệ nhân Thừa Thiên Huế năm 2019,..; Hướng dẫn UBND 

huyện Nam Đông xây dựng hồ sơ thành lập cụm công nghiệp Hương Phú. 

2. Quản lý Năng lƣợng 

- Tham mưu UBND tỉnh kế hoạch sử dụng năng lượng tiết kiệm và hiệu 

quả giai đoạn 2019-2030 trên địa bàn tỉnh; tiêu chí để quy hoạch định hướng 

một số vị trí tiềm năng phát triển điện mặt trời cho từng giai đoạn cụ thể; đề xuất 

nghiên cứu  dự án Điện mặt trời Phú Xuân tại xã Phú Xuân và Phú Hồ, huyện 

Phú Vang. 

- Tham mưu UBND tỉnh  phê duyệt phương án bảo vệ đập, hồ chứa thủy 

điện Thượng Nhật; phương án bảo vệ đập, hồ chứa thủy điện Hương Điền; quy 

trình vận hành hồ chứa thủy điện Thượng Nhật. 

- Báo cáo Việc triển khai Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện 

Nghị quyết số 62/2013/QH13 của Quốc hội khóa XIII về lĩnh vực thủy điện và 

phục vụ công tác lập quy hoạch điện VIII theo Luật Quy hoạch số 21/2017/QH14 

- Tổ chức kiểm tra chất lượng công trình và phòng chống lụt bão các dự án 

nhà máy điện trên địa bàn. 

- Đôn đốc các nhà máy thủy điện và các dự án đầu tư nhà máy điện và lưới 

điện trên địa bàn triển khai các biện pháp đảm bảo an toàn; tình hình triển khai 

các dự án đầu tư nhà máy điện và lưới điện trên địa bàn. 

3. Quản lý về Kỹ thuật, An toàn, Môi trƣờng 

 3.1. Lĩnh vực VLNCN và khai thác khoáng sản 

- Kiểm tra thực tế khu vực sử dụng vật liệu nổ công nghiệp tại mỏ đá vôi 

Long Thọ, phường Thủy Biều, thành phố Huế. 

 - Kiểm tra định kỳ công tác hoạt động VLNCN tại Dự án thủy điện Rào 

Trăng 3 của Công ty Cổ phần Thành Đạt. 

- Làm việc với Công ty Cổ phần Xi măng Đồng Lâm và các cơ quan liên 

quan  để thống nhất phạm vi nổ mìn khai thác đá trong khu vực mỏ đá vôi 

Phong Xuân. 

- Làm việc với Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính để xác định mục 

tiêu, thống nhất hình thức lập Đề án và lấy ý kiến về nguồn kinh phí thực hiện 

Đề án xây dựng phần mềm quản lý cơ sở dữ liệu và báo cáo trực tuyến VLNCN 

trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế. 

- Báo cáo UBND tỉnh về việc tham mưu giải quyết việc sử dụng vật liệu 

nổ công nghiệp để thi công đường dây 500kV.  

- Phối hợp với Sở Tài nguyên và Môi trường rà soát điều chỉnh Quy 

hoạch thăm dò, khai thác và sử dụng khoáng sản làm vật liệu xây dựng ở Việt 

nam trên địa bàn tỉnh. 

 3.2. Lĩnh vực ATTP 

- Cấp Giấy chứng nhận đủ điều kiện an toàn thực phẩm cho 12 cơ sở. 

http://sct.thuathienhue.egov.vn/DesktopModules/PMHSCV/VBDen/XemChiTietVanBanDen.aspx?xemvbdata=eV1cFiXoNExlU61QaD83$I40D0QdQQ2FGUOmrwoHq4DNsxxF9E@OiMqg2MsnjZ0Xa8B7MSakUbTWAcs2WtqZInBUifkrczRPx0ZR0jH2D@NuxznZ4S58wQx4KVPY8zCPxv4frOccerY=
http://sct.thuathienhue.egov.vn/DesktopModules/PMHSCV/VBDen/XemChiTietVanBanDen.aspx?xemvbdata=eV1cFiXoNExlU61QaD83$I40D0QdQQ2FGUOmrwoHq4DNsxxF9E@OiMqg2MsnjZ0Xa8B7MSakUbTWAcs2WtqZInBUifkrczRPx0ZR0jH2D@NuxznZ4S58wQx4KVPY8zCPxv4frOccerY=
http://sct.thuathienhue.egov.vn/DesktopModules/PMHSCV/VBDi/XemChiTietVanBanDi.aspx?xemvbdata=eV1cFiXoNEwITGsG@uiW4PmSU6l2LLEdY9ze6RZSnyvNsxxF9E@OiMqg2MsnjZ0Xm@MJv$pESFmKMR2w7VLxjZB7O8MOuqKAeTQiM8thURSwJm$wN77wZJC4mPLsOLywkdI@vgLmMD4=
http://sct.thuathienhue.egov.vn/DesktopModules/PMHSCV/VBDi/XemChiTietVanBanDi.aspx?xemvbdata=eV1cFiXoNEwITGsG@uiW4PmSU6l2LLEdY9ze6RZSnyvNsxxF9E@OiMqg2MsnjZ0Xm@MJv$pESFmKMR2w7VLxjZB7O8MOuqKAeTQiM8thURSwJm$wN77wZJC4mPLsOLywkdI@vgLmMD4=
http://sct.thuathienhue.egov.vn/DesktopModules/PMHSCV/VBDi/XemChiTietVanBanDi.aspx?xemvbdata=eV1cFiXoNEw1CX12sxZvhq8pLSntfQ7VJmD2628INPHNsxxF9E@OiMqg2MsnjZ0XHEqVZJ3OOIKKMR2w7VLxjZB7O8MOuqKAeTQiM8thURSwJm$wN77wZJC4mPLsOLywkdI@vgLmMD4=
http://sct.thuathienhue.egov.vn/DesktopModules/PMHSCV/VBDi/XemChiTietVanBanDi.aspx?xemvbdata=eV1cFiXoNEy6AN1c4xC60iFIfl1FHQIc@d5GFk8jam$04HPUmRjv5Mqg2MsnjZ0XFMkdVhHDB3YDtZv$7QZu3eN1mKcI52J4ydd0WkoqCiv@FTUSDnBAvBSf$KLWOcbo
http://sct.thuathienhue.egov.vn/DesktopModules/PMHSCV/VBDi/XemChiTietVanBanDi.aspx?xemvbdata=eV1cFiXoNEy6AN1c4xC60iFIfl1FHQIc@d5GFk8jam$04HPUmRjv5Mqg2MsnjZ0XFMkdVhHDB3YDtZv$7QZu3eN1mKcI52J4ydd0WkoqCiv@FTUSDnBAvBSf$KLWOcbo
http://sct.thuathienhue.egov.vn/DesktopModules/PMHSCV/VBDi/XemChiTietVanBanDi.aspx?xemvbdata=eV1cFiXoNEy6AN1c4xC60iFIfl1FHQIc@d5GFk8jam$04HPUmRjv5Mqg2MsnjZ0XFMkdVhHDB3YDtZv$7QZu3eN1mKcI52J4ydd0WkoqCiv@FTUSDnBAvBSf$KLWOcbo
http://sct.thuathienhue.egov.vn/DesktopModules/PMHSCV/VBDi/XemChiTietVanBanDi.aspx?xemvbdata=r6IE1Kl6Yq4Qs96HK$SYUmXg2ub5mZ44PQKVzjXF@d4xukkxPjH4jSjETeqygSz9ARB02G@vgnZOBYmNBoWex3X9qifMjCXKm0dKYwqbzwLTpMFwKE28kZuDOs4fLgAv
http://sct.thuathienhue.egov.vn/DesktopModules/PMHSCV/VBDi/XemChiTietVanBanDi.aspx?xemvbdata=r6IE1Kl6Yq4Qs96HK$SYUmXg2ub5mZ44PQKVzjXF@d4xukkxPjH4jSjETeqygSz9ARB02G@vgnZOBYmNBoWex3X9qifMjCXKm0dKYwqbzwLTpMFwKE28kZuDOs4fLgAv
http://sct.thuathienhue.egov.vn/DesktopModules/PMHSCV/VBDi/XemChiTietVanBanDi.aspx?xemvbdata=r6IE1Kl6Yq4Qs96HK$SYUmXg2ub5mZ44PQKVzjXF@d4xukkxPjH4jSjETeqygSz9ARB02G@vgnZOBYmNBoWex3X9qifMjCXKm0dKYwqbzwLTpMFwKE28kZuDOs4fLgAv
http://sct.thuathienhue.egov.vn/DesktopModules/PMHSCV/VBDi/XemChiTietVanBanDi.aspx?xemvbdata=r6IE1Kl6Yq4Qs96HK$SYUmXg2ub5mZ44PQKVzjXF@d4xukkxPjH4jSjETeqygSz9ARB02G@vgnZOBYmNBoWex3X9qifMjCXKm0dKYwqbzwLTpMFwKE28kZuDOs4fLgAv
http://sct.thuathienhue.egov.vn/DesktopModules/PMHSCV/VBDi/XemChiTietVanBanDi.aspx?xemvbdata=Zh$7OlTylrBE85tO7jQVzWXg2ub5mZ44PQKVzjXF@d4xukkxPjH4jctrK$cotQbKARB02G@vgnZOBYmNBoWex3X9qifMjCXKm0dKYwqbzwLTpMFwKE28kZuDOs4fLgAv
http://sct.thuathienhue.egov.vn/DesktopModules/PMHSCV/VBDi/XemChiTietVanBanDi.aspx?xemvbdata=Zh$7OlTylrBE85tO7jQVzWXg2ub5mZ44PQKVzjXF@d4xukkxPjH4jctrK$cotQbKARB02G@vgnZOBYmNBoWex3X9qifMjCXKm0dKYwqbzwLTpMFwKE28kZuDOs4fLgAv
http://sct.thuathienhue.egov.vn/DesktopModules/PMHSCV/VBDi/XemChiTietVanBanDi.aspx?xemvbdata=Zh$7OlTylrBE85tO7jQVzWXg2ub5mZ44PQKVzjXF@d4xukkxPjH4jctrK$cotQbKARB02G@vgnZOBYmNBoWex3X9qifMjCXKm0dKYwqbzwLTpMFwKE28kZuDOs4fLgAv
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- Tiến hành kiểm tra tình hình thực hiện các quy định pháp luật đối với cơ 

sở sản xuất, kinh doanh bánh Trung thu (theo Kế hoạch 1377/KH-SCT ngày 

30/7/2019). 

- Báo cáo tình hình thực hiện Chỉ thị số 13/CT-TTg của Thủ tướng Chính 

phủ về an toàn thực phẩm (Quý III năm 2019). 

- Tổ chức Hội nghị phổ biến các văn bản quy phạm pháp luật về lĩnh vực 

an toàn thực phẩm ngành Công Thương. 

3.3. Lĩnh vực Môi trường: 

- Tiếp tục triển khai các nội dung thuộc Chương trình 843/CT-SCT ngày 

17/5/2019 của Sở về thực hiện Phong trào Nói không với túi ni lông sử dụng 01 

lần, Phong trào Chống rác thải nhựa và Phong trào Ngày Chủ nhật xanh. 

- Báo cáo tình hình thực hiện các Phong trào “Chủ nhật xanh”, Phong trào 

“Nói không với túi ni lông sử dụng 01 lần” và Phong trào “Chống rác thải nhựa” 

trong tháng 9/2019. 

3.4. Lĩnh vực khác 

- Báo cáo tình hình thực hiện Chỉ thị số 30/CT-TTg ngày 27/11/2015 của 

Thủ tướng Chính phủ về việc tăng cường thực hiện kiểm soát dự án đầu tư sử 

dụng nhiều năng lượng, tài nguyên, gây ô nhiễm môi trường năm 2018. 

- Tiếp tục triển khai thực hiện Kế hoạch số 1060/KH-SCT ngày 17/6/2019 

về kiểm tra tình hình thực hiện các quy định về hóa chất đối với các đơn vị có 

hoạt động hóa chất trên địa bàn tỉnh (kiểm tra các đơn vị tại Khu Công nghiệp 

Phú Bài). 

- Báo cáo tình hình, kết quả công tác phòng chống tội phạm, phòng chống 

ma túy Quý III năm 2019. 

- Tham mưu giải quyết các ý kiến, kiến nghị của cử tri tại kỳ họp thứ 8, 

Hội đồng nhân dân tỉnh khóa VII.  

4. Quản lý thƣơng mại 

        - Tổ chức ký kết hợp đồng; theo dõi, tổng hợp tình hình dự trữ hàng hóa 

phục vụ công tác phòng chống lụt bão của tỉnh, các địa phương. 

        - Tham mưu UBND tỉnh điều chỉnh, sửa đổi Quyết định 25/2018/QĐ-UBND 

ngày 19/4/2019 của UBND tỉnh ban hành Quy định về điều kiện, phương pháp 

đánh giá, công nhận chợ an toàn thực phẩm trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế. 

- Tổng hợp tình hình các địa phương, báo cáo UBND tỉnh kết quả thực hiện 

Kế hoạch số 99/KH-UBND về chuyển đổi mô hình quản lý chợ giai đoạn 2016-

2020. 

- Tham mưu UBND tỉnh kiện toàn Ban chỉ đạo chuyển đổi chợ; xây dựng và 

tổ chức lấy ý kiến các sở ngành, địa phương về Dự thảo Quy chế chuyển đổi mô 

hình quản lý chợ thay thế Quyết định số 27/2017/QĐ-UBND ngày  05/5/2017 của 

UBND tỉnh. 

5. Công tác xúc tiến thƣơng mại 

- Tổ chức đoàn tham gia Hội nghị Kết nối cung - cầu hàng hóa giữa thành 

phố Hồ Chí Minh và các tỉnh, thành năm 2019, diễn ra từ ngày 26 đến ngày 

29/6/2019, tại Thành phố Hồ Chí Minh. 

http://sct.thuathienhue.egov.vn/DesktopModules/PMHSCV/VBDi/XemChiTietVanBanDi.aspx?xemvbdata=5@UFogJyFPUnNilEsevBtGXg2ub5mZ44PQKVzjXF@d4xukkxPjH4jZBZmOQli0LWARB02G@vgnZOBYmNBoWex3X9qifMjCXKm0dKYwqbzwLTpMFwKE28kZuDOs4fLgAv
http://sct.thuathienhue.egov.vn/DesktopModules/PMHSCV/VBDi/XemChiTietVanBanDi.aspx?xemvbdata=5@UFogJyFPUnNilEsevBtGXg2ub5mZ44PQKVzjXF@d4xukkxPjH4jZBZmOQli0LWARB02G@vgnZOBYmNBoWex3X9qifMjCXKm0dKYwqbzwLTpMFwKE28kZuDOs4fLgAv
http://sct.thuathienhue.egov.vn/DesktopModules/PMHSCV/VBDi/XemChiTietVanBanDi.aspx?xemvbdata=RDB6@A$Re8oKHKBEfqBYz2Xg2ub5mZ44PQKVzjXF@d4xukkxPjH4jeYKS1DchnfZcek@ZhAJq@xOBYmNBoWex3X9qifMjCXKm0dKYwqbzwLTpMFwKE28kZuDOs4fLgAv
http://sct.thuathienhue.egov.vn/DesktopModules/PMHSCV/VBDi/XemChiTietVanBanDi.aspx?xemvbdata=RDB6@A$Re8oKHKBEfqBYz2Xg2ub5mZ44PQKVzjXF@d4xukkxPjH4jeYKS1DchnfZcek@ZhAJq@xOBYmNBoWex3X9qifMjCXKm0dKYwqbzwLTpMFwKE28kZuDOs4fLgAv
http://sct.thuathienhue.egov.vn/DesktopModules/PMHSCV/VBDi/XemChiTietVanBanDi.aspx?xemvbdata=RDB6@A$Re8oKHKBEfqBYz2Xg2ub5mZ44PQKVzjXF@d4xukkxPjH4jeYKS1DchnfZcek@ZhAJq@xOBYmNBoWex3X9qifMjCXKm0dKYwqbzwLTpMFwKE28kZuDOs4fLgAv
http://sct.thuathienhue.egov.vn/DesktopModules/PMHSCV/VBDi/XemChiTietVanBanDi.aspx?xemvbdata=4m@fg4VBWurAISiLwzesQmXg2ub5mZ44ZvJ1JwBsb08xukkxPjH4jahdA7fAXjf4ARB02G@vgnZOBYmNBoWex3X9qifMjCXKm0dKYwqbzwLTpMFwKE28kZuDOs4fLgAv
http://sct.thuathienhue.egov.vn/DesktopModules/PMHSCV/VBDi/XemChiTietVanBanDi.aspx?xemvbdata=4m@fg4VBWurAISiLwzesQmXg2ub5mZ44ZvJ1JwBsb08xukkxPjH4jahdA7fAXjf4ARB02G@vgnZOBYmNBoWex3X9qifMjCXKm0dKYwqbzwLTpMFwKE28kZuDOs4fLgAv
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- Triển khai công tác thông tin doanh nghiệp, cơ sở sản xuất kinh doanh 

biết và tham gia các Hội chợ, Hội nghị Xúc tiến thương mại: Hội chợ Hàng Việt 

- Đà Nẵng 2019, diễn ra từ ngày 04-09/12/2019; Hội chợ triển lãm Công thương 

- Thương mại tỉnh Hậu Giang năm 2019, diễn ra từ ngày 02/10-08/10/2019; Hội 

chợ Quốc tế Hợp tác xã Ấn Độ 2019; Hội chợ Thương mại Quốc tế (Việt - 

Trung) Hà Giang gắn với mỗi xã, phường một sản phẩm năm 2019, dự kiến diễn 

ra vào cuối tháng 11/2019; Hội chợ Xúc tiến Thương mại định hướng xuất khẩu 

sản phẩm Nông - Thủy sản vùng Đồng Bằng Sông Cửu Long - Trà Vinh 2019, 

diễn ra từ 05-11/11/2019; Hội nghị xúc tiến thương mại Thái Lan - Việt Nam 

quốc tế mở rộng, từ ngày 27-30/9/2019, tại thành phố Udon Thain, Thái Lan; 

Đoàn xúc tiến thương mại và đầu tư Singapore và Malaysia từ ngày 06/10/2019 

đến ngày 11/10/2019 theo Chương trình Xúc tiến thương mại Quốc gia năm 

2019. 

6. Công tác cải cách hành chính 

6.1. Tình hình xử lý hồ sơ tại Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh  

 - Việc tiếp nhận, xử lý hồ sơ: Số lượng hồ sơ từ 01/01/2019 đến ngày 

15/9/2019: 3.114 hồ sơ. Trong đó, hồ sơ đã giải quyết trả trước, đúng hạn theo 

quy định: 3.029 hồ sơ; 01 hồ sơ đã giải quyết quá hạn (vào tháng 8/2019) và 84 

hồ sơ đang giải quyết trong hạn. 

 - Việc đánh giá mức độ hài lòng: Tổng hồ sơ đã đánh giá: 2.394 hồ sơ, 

trong đó 98,12 % đạt mức độ rất hài lòng và 1,88 % đạt mức độ hài lòng. 

 6.2. Triển khai các nhiệm vụ cải cách hành chính (CCHC) 

 - Báo cáo kết quả rà soát, đơn giản hóa TTHC của Sở Công Thương năm 

2019 theo yêu cầu của UBND tỉnh tại Công văn số 5876/UBND-HCC ngày 

16/8/2019 của UBND tỉnh về việc thực hiện báo cáo kết quả rà soát, đơn giản 

hóa TTHC năm 2019. 

 - Báo cáo công tác cải cách hành chính, kiểm soát thủ tục hành chính Quý 

III/2019 theo yêu cầu của sở nội vụ và UBND tỉnh.. 

 - Triển khai đến các phòng, trung tâm thuộc Sở Kế hoạch số 208/KH-

UBND ngày 07/9/2019 của UBND tỉnh về việc thực hiện Đề án “Tăng cường 

ứng dụng công nghệ thông tin trong công tác phổ biến, giáo dục pháp luật giai 

đoạn 2019 - 2021” trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế. 

 - Tổ chức kiểm tra công vụ đối với các phòng, đơn vị trực thuộc Sở Công 

Thương năm 2019 theo kế hoạch. 

 - Thường xuyên theo dõi , phối hơp̣ với các phòng , đơn vi ̣ thuôc̣ Sở xử lý 

các lỗi phần mềm trên HSCV . Thông báo kip̣ thời đến các phòng , đơn vi ̣(thông 

qua Zalo của Sở) các nhiệm vụ ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh và các nhi ệm vụ 

quản lý điều hành gần đến haṇ. 

7. Công tác thanh tra, pháp chế, tiếp công dân 

7.1. Công tác thanh tra, pháp chế 

- Ban hành Kết luận thanh tra việc chấp hành các quy định của pháp luật 

trong hoạt động kinh doanh xăng dầu tại Công ty cổ phần Phú Lộc và DNTN 
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Mai Xuân. 

- Báo cáo kết quả thực hiện Kế hoạch số 132/KH-UBND ngày 29/5/2019 

của UBND tỉnh Thừa Thiên Huế về thực hiện một số nhiệm vụ, giải pháp cụ thể 

để giảm chi phí tuân thủ pháp luật (chỉ số B1); Nâng xếp hạng chỉ số B1; chỉ số 

Giải quyết tranh chấp hợp đồng (Chỉ số A9), chỉ số Phá sản doanh nghiệp (Chỉ 

số A10) quý III/2019. 

- Báo cáo kết quả công tác thanh tra, giải quyết khiếu nại tố cáo, phòng 

chống tham nhũng quý III và 9 tháng đầu năm 2019. 

- Chuẩn bị các nội dung để tiến hành thanh tra việc chấp hành các quy 

định của pháp luật trong hoạt động kinh doanh xăng dầu tại Công ty TNHH 1 

thành viên Ái Nguyên. 

- Thanh tra việc chấp hành chính sách, pháp luật, nhiệm vụ và quyền 

hạn của Trung tâm Xúc tiến thương mại, trực thuộc Sở Công Thương. 

- Phổ biến các Luật, Nghị quyết được thông qua tại Kỳ họp thứ 7, Quốc 

hội khóa XIV và một số nhiệm vụ trọng tâm công tác phổ biến, giáo dục pháp 

luật. 

- Báo cáo kết quả thực hiện Chỉ thị số 20/CT-TTg và Kế hoạch số 

173/KH-UBND ngày 19/7/2019 của UBND tỉnh Thừa Thiên Huế về tăng cường 

xử lý, ngăn chặn có hiệu quả tình trạng nhũng nhiễu, gây phiền hà cho người 

dân, doanh nghiệp trong giải quyết công việc 

7.2. Công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo 

- 0 lượt. 

IV. Nhiệm vụ trọng tâm tháng 10 năm 2019 

1. Về Công nghiệp 

- Triển khai thực hiện các nội dung tái cơ cấu ngành công nghiệp tỉnh phù hợp 

với tình hình phát triển thực tế của địa phương, trên cơ sở kế hoạch tái cơ cấu ngành 

công nghiệp giai đoạn 2018-2020, xét đến năm 2025 theo Quyết định số 

598/QĐ-TTg ngày 25/5/2018 của Thủ tướng Chính phủ; Xây dựng và triển khai 

Chương trình đầu tư hạ tầng cụm công nghiệp tỉnh Thừa Thiên Huế đến năm 

2025; Tiếp tục đẩy mạnh triển khai có hiệu quả các kế hoạch: Kế hoạch thực hiện đề 

án phát triển công nghiệp nông thôn tỉnh Thừa Thiên Huế năm 2019; Kế hoạch 

khuyến công năm 2019, Kế hoạch Bình chọn Sản phẩm CNNTTB cấp tỉnh năm 

2019; Kế hoạch phát triển hàng lưu niệm và quà tặng tỉnh Thừa Thiên Huế năm 

2019; Kế hoạch xét tặng danh hiệu Nghệ nhân Thừa Thiên Huế năm 2019,....để 

tạo động lực và bước đột phát cho ngành công nghiệp tỉnh Thừa Thiên Huế. 

- Tiếp tục hỗ trợ, tạo điều kiện thuận lợi,  tham mưu UNND tỉnh các chính 

sách, giải pháp tháo gỡ tháo gỡ khó khăn, vướng mắc cho doanh nghiệp sản xuất 

kinh doanh trên địa bàn tỉnh để thúc đẩy sản xuất kinh doanh; hỗ trợ tạo điều 

kiện cho ngành công nghiệp chủ lực: bia, xi măng, dệt may, chế biến thủy hải 

sản.... phát triển mạnh, tạo ra sản phẩm có sức cạnh tranh cao, có lợi thế về thị 

trường. Đặc biệt là các doanh nghiệp/dự án mới đưa vào sản xuất hoạt động ổn 

định để phát huy tối đa công suất; Đồng thời tạo điều kiện tối đa cho các nhà 
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đầu tư đẩy nhanh tiến độ các dự án đang khai đầu tư sớm đi vào hoạt động góp 

phần tăng năng lực sản xuất công nghiệp trong năm 2019 và các năm tiếp theo.  

- Tăng cường xúc tiến, vận động đầu tư vào các KCN, cụm CN. Khuyến 

khích đầu tư các dự án sản xuất nguyên phụ liệu phục vụ sản xuất ngành công 

nghiệp dệt may; các dự án chế biến sâu cát thạch anh, các sản phẩm silicat chất 

lượng cao. Tiếp tục kêu gọi đầu tư các nhà máy dệt may về các vùng nông thôn. 

- Tham mưu UBND tỉnh; Phương án bảo vệ đập, hồ chứa thủy điện A 

Roàng;  phương án tích nước hồ chứa giai đoạn 2 (tích nước toàn bộ), tổ chức 

kiểm tra công tác nghiệm thu đưa công trình vào sử dụng đối với dự án Nhà máy 

thủy điện Rào Trăng 4. 

- Tham mưu UBND tỉnh đề xuất nghiên cứu của nhà đầu tư các dự án 

điện mặt trời dự án điện mặt trời trên;lòng hồ thủy điện Hương Điền; 

 - Tiếp tục đôn đốc các nhà máy thủy điện và các dự án đầu tư nhà máy 

điện và lưới điện trên địa bàn triển khai các biện pháp đảm bảo an toàn; tình 

hình triển khai các dự án đầu tư nhà máy điện và lưới điện trên địa bàn. 

- Tiếp tục triển khai thực hiện Kế hoạch số 1060/KH-SCT ngày 17/6/2019 

về kiểm tra tình hình thực hiện các quy định về hóa chất đối với các đơn vị có 

hoạt động hóa chất trên địa bàn tỉnh; các nội dung thuộc Chương trình 843/CT-

SCT về thực hiện Phong trào Nói không với túi ni lông sử dụng 01 lần, Phong 

trào Chống rác thải nhựa và Phong trào Ngày Chủ nhật xanh. 

- Tiếp tục kiểm tra định kỳ công tác hoạt động VLNCN theo Kế hoạch 

465/KH-SCT ngày 20/3/2019 về kiểm tra, hậu kiểm tình hình thực hiện các quy 

định pháp luật lĩnh vực VLNCN. 

- Tổ chức Hội nghị phổ biến các quy định pháp luật lĩnh vực VLNCN. 

2. Về Thƣơng mại 

- Trình UBND tỉnh xem xét, ban hành Quy chế chuyển đổi mô hình quản 

lý chợ thay thế Quyết định số 27/2017/QĐ-UBND ngày  05/5/2017 của UBND 

tỉnh. 

  - Trình UBND tỉnh xem xét, điều chỉnh Kế hoạch số 99/KH-UBND ngày 

23/6/2016 về chuyển đổi mô hình quản lý chợ giai đoạn 2016-2020. 

          - Theo dõi dự trữ hàng hóa phục vụ công tác PCLB của tỉnh. 

  - Tham mưu trình UBND tỉnh Quy chế chuyển đổi mô hình quản lý chợ 

thay thế Quyết định số 27/2017/QĐ-UBND ngày  05/5/2017 của UBND tỉnh. 

  - Tham mưu UBND tỉnh điều chỉnh Kế hoạch số 99/KH-UBND về 

chuyển đổi mô hình quản lý chợ giai đoạn 2016-2020. 

- Tổ chức lớp tập huấn “Thiết kế hệ thống nhận diện thương hiệu, bao bì 

sản phẩm và các lưu ý về pháp lý sản phẩm” cho các doanh nghiệp, hợp tác xã 

cơ sở sản xuất. 

- Thông tin, mời gọi doanh nghiệp đăng ký tham gia Hội chợ thương mại 

Việt Nam - Campuchia năm 2019, dự kiến diễn ra vào tháng 10/2019; Hội chợ 

thương mại Việt - Lào (VIETLAOEXPRO 2019) năm 2019, dự kiến diễn ra vào 

tháng 11/2019. 

http://sct.thuathienhue.egov.vn/DesktopModules/PMHSCV/VBDi/XemChiTietVanBanDi.aspx?xemvbdata=eV1cFiXoNEw1ffqdQWeveGZyAYFNpzhtYpCJ2AEYKW$NsxxF9E@OiMqg2MsnjZ0X9w7IknE$IThM9YvpnGzWfON1mKcI52J4ydd0WkoqCiv@FTUSDnBAvBSf$KLWOcbo
http://sct.thuathienhue.egov.vn/DesktopModules/PMHSCV/VBDi/XemChiTietVanBanDi.aspx?xemvbdata=eV1cFiXoNEw1ffqdQWeveGZyAYFNpzhtYpCJ2AEYKW$NsxxF9E@OiMqg2MsnjZ0X9w7IknE$IThM9YvpnGzWfON1mKcI52J4ydd0WkoqCiv@FTUSDnBAvBSf$KLWOcbo
http://sct.thuathienhue.egov.vn/DesktopModules/PMHSCV/VBDen/XemChiTietVanBanDen.aspx?xemvbdata=eV1cFiXoNEyV6rf7y8SLGveRUavcpIGjGUOmrwoHq4DNsxxF9E@OiMqg2MsnjZ0XaWRT1vcqzhq2hrHteZHk7JMQ66Tphj6@ddNv@eVNon3JICxRWQ7tvP4VNRIOcEC8FJ$8otY5xug=
http://sct.thuathienhue.egov.vn/DesktopModules/PMHSCV/VBDen/XemChiTietVanBanDen.aspx?xemvbdata=eV1cFiXoNEyV6rf7y8SLGveRUavcpIGjGUOmrwoHq4DNsxxF9E@OiMqg2MsnjZ0XaWRT1vcqzhq2hrHteZHk7JMQ66Tphj6@ddNv@eVNon3JICxRWQ7tvP4VNRIOcEC8FJ$8otY5xug=
http://sct.thuathienhue.egov.vn/DesktopModules/PMHSCV/VBDen/XemChiTietVanBanDen.aspx?xemvbdata=eV1cFiXoNEyV6rf7y8SLGveRUavcpIGjGUOmrwoHq4DNsxxF9E@OiMqg2MsnjZ0XaWRT1vcqzhq2hrHteZHk7JMQ66Tphj6@ddNv@eVNon3JICxRWQ7tvP4VNRIOcEC8FJ$8otY5xug=
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Trên đây là tình hình sản xuất Công nghiệp – Hoạt động thương mại tháng 

9 và 9 tháng đầu năm 2019 của ngành Công Thương tỉnh Thừa Thiên Huế./. 

 

Nơi nhận:            GIÁM ĐỐC 

- Bộ Công Thương; 

- Văn phòng Tỉnh ủy;             
- UBND tỉnh;  

- Vụ TTTN; Cục CTĐP; Vụ KH; 

- Sở KH & ĐT tỉnh TTH;    

- Sở Công Thương các tỉnh MT-TN;    

- GĐ, các PGĐ Sở; 

- Các phòng và đơn vị thuộc Sở;                                                    

- Lưu: VT, KHTCTH. 
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